
 

Stránka 1 z 2 

DODATEK č. 1 ke Kupní smlouvě č. 

 
 

smluvní strany: 

 

Prodávající:   České dráhy, a.s. 

Se sídlem:   Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

IČO:    709 94 226 

DIČ:    CZ709 94 226 

Zapsané: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 

8039 

Bankovní spojení:   

Zastoupené:  , MSc, místopředsedou představenstva 

      , členem představenstva 

(dále jen „prodávající“) 

 

Kupující:   Recycling - kovové odpady a.s. 

Se sídlem:   Herrmannova 561, 583 01 Chotěboř 

IČO:    252 52 852 

DIČ:    CZ25252852 

Zapsané: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 1467  

Bankovní spojení: 

Zastoupené:  , členem představenstva 

 

(dále jen „kupující“) 

uzavírají na základě vzájemné dohody tento Dodatek č. 1 Kupní smlouvě č. 2096/2023-O18-JŠ009 ze 

dne 5. 10. 2023 (dále jen „Dodatek č. 1“). 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 5. 10. 2023 Kupní smlouvu č. 2096/23-O18-JŠ009 (dále „Kupní smlouva“), 

jejímž předmětem byl prodej zrušených přepravitelných i nepřepravitelných železničních kolejových 

vozidel z majetku společnosti České dráhy, a.s. za účelem jejich rozložení a následné fyzické likvidace 

na tříděný kovový odpad a následný odvoz šrotu do místa hutního zpracování (dále „Kupní smlouva“). 

Smluvní strany se na jednáních v průběhu ledna 2024 dohodly na prodloužení doby plnění smlouvy a 

navýšení jednotkových cen jednotlivých druhů kovového odpadu.    

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1 

1. Smluvní strany se dohodly, že  

 původní ustanovení čl. II. Kupní smlouvy se ruší a nově zní takto:  

Doba plnění předmětu smlouvy je stanovena od data nabytí účinnosti smlouvy do 30. 6. 2024. 

Během této doby plnění je kupující povinen provést šrotaci ŽKV na šrot a splnit také ostatní 

povinnosti, které mu vyplývají ze smlouvy. 



 

Stránka 2 z 2 

 původní ustanovení čl. VI. bod 5 Kupní smlouvy se ruší a nově zní takto:  

Kupující vyzve prodávajícího k účasti při vážení ŽKV na úředně ověřené kolejové váze 

v pracovních dnech 48 hodin předem. Pokud bude vážení ŽKV probíhat o víkendu, vyzve kupující 

prodávajícího 72 hodin předem. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení IV. Bod 1 Kupní smlouvy se pro 44 ŽKV (z celkového 

počtu 109 ŽKV), dále „44 ŽKV“, která jsou uvedená v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1, se nepoužije 

a kupní cena pro 44 ŽKV se stanoví na základě ceny za jednu tunu železa, jednu tunu mědi a jednu 

tunu hliníku takto: 

Cena za jednu tunu železa (Fe) v Kč bez DPH z ŽKV přepravitelných i nepřepravitelných 

a po vlastní ose činí 2 500,00 Kč bez DPH (slovy: dva tisíce pět set Korun českých), ke které bude 

připočtena DPH v zákonem stanovené výši.  

 

Cena za jednu tunu mědi (Cu) v Kč bez DPH z ŽKV přepravitelných i nepřepravitelných 

po vlastní ose činí 138 485,00 Kč bez DPH (slovy: Jedno sto třicet osm tisíc čtyři sta osmdesát pět 

Korun českých), ke které bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 

 

Cena za jednu tunu hliníku (Al) v Kč bez DPH z ŽKV přepravitelných i nepřepravitelných 

po vlastní ose činí 21 000,00 Kč bez DPH (slovy: Dvacet jedna tisíc Korun českých), ke které bude 

připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany podpisem Dodatku č. 1 potvrzují, že se na znění Dodatku č. 1 dohodly na základě 

ústní dohody v průběhu ledna 2024 a podpisem Dodatku č. 1 v písemné podobě potvrzují původní 

ústní dohodu na znění Dodatku č. 1. 

2. Ostatní ustanovení Kupní smlouvy nedotčena Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny. 

 

 

V Praze dne   V Chotěboři dne      

                            

Prodávající       Kupující  

 

České dráhy, a.s.      Recycling - kovové odpady a.s. 

 

 

………………………………………..    ……………………………………….. 

,       , 

člen představenstva           člen představenstva 

 

  

………………………………… 

, MSc., 

místopředseda představenstva  




